ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHƯ PƠNG

Số:        /CV-UBND

V/v rà soát nhu cầu vay vốn và xử

lý, kiểm tra vốn vay ngân hàng

chính sách

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chư Pơng, ngày        tháng 05  năm 2022

 Kính gửi:  - Công an xã Chư Pơng,

- Hội nông dân xã Chư Pơng

- Hội phụ nữ xã Chư Pơng

- Hội cựu chiến binh xã Chư Pơng

- Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã

Ủy ban nhân dân xã nhận được Nghị quyết số 09/NQ-BĐDHĐQT ngày

19/04/2022 của Ban đại diện HĐDHĐQT ngân hàng chính sách thuộc Ủy ban

nhân dân huyện Chư Sê.

Uỷ ban nhân dân xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Công an xã phối hợp cùng các hội đoàn thể xác minh thông tin các

hộ dân trên địa bàn vay vốn Ngân hàng chính sách bỏ đi khỏi nơi cư trú, đi làm

ăn xa, báo cáo cụ thể từng trường hợp có giải pháp thu hồi nợ vay, tránh thất thoát

nguồn vốn tín dụng chính sách của Nhà nước.

2. Giao Hội nông dân, hội phụ nữ, hội cựu chiến binh tăng cường công tác

kiểm tra, giám sát hoạt động ban quản lý Tổ TK&VV, kiểm tra việc sử dụng vốn

của hộ vay nhằm kịp thời phát hiện và ngăn ngừa tình trạng hộ vay sử dụng vốn

vay sai mục đích, Tổ trưởng Tổ TK&VV vay ké, thu lãi, thu tiết kiệm không nộp

ngân hàng.

3. Giao thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã  tiếp tục rà soát  nhu cầu vay

vốn của các hộ nghèo, hộ cận nghèo giai đoạn 2022-2025 để triển khai cho vay,

báo cáo kết quả rà soát nhu cầu vốn thông qua Văn phòng UBND xã  trước ngày

20/05 năm 2022 để tổng họp báo cáo Trưởng ban  đại diện HĐQT NHCSXH

huyện.

Nhận được công văn này, yêu cầu Công an xã, hội nông dân, Hội phụ nữ,

hội cựu chiến binh, Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã Chư Pơng triển khai

thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP-UBND.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                 Phạm Ngọc Hưng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-05-10T14:34:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phạm Ngọc Hưng<hungpn.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T16:49:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng<ubndchupong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T16:49:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng<ubndchupong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T16:49:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng<ubndchupong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!